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Trafikudvalget har i brev af 10. maj 2007 stillet mig følgende spørgsmål 12 

vedrørende L 182, som jeg hermed skal besvare. 

 

Spørgsmål nr. 12: 

 

" Ministeren bedes oplyse, om ikke udgifter til udstedelse af kvalifikations- eller 

uddannelsesbeviser almindeligvis dækkes via arbejdsmarkedets parters 

indbetaling til driften af arbejdsmarkedsuddannelses-aktiviteter i f.eks. AMU-

regi og at der således normalt ikke opkræves særlige gebyrer for udstedelse af 

kvalifikationsbeviser. Og set i lyset af, at de uddannelses- og 

efteruddannelsesaktiviteter, som lovforslaget omhandler, er en konsekvens af 

EU-regler, mener ministeren så ikke, at det vil være rimeligt, at der ikke 

opkræves gebyr for udstedelse af kvalifikationsbeviser for denne type 

lovbundne uddannelses-aktiviteter." 

 

Svar: 

 

Jeg kan oplyse, at kursusbevis for deltagelse i en arbejdsmarkedsuddannelse 

udstedes uden opkrævning af særskilt betaling. 

Kvalifikationsbeviset, der dokumenterer, at chaufføren har gennemført den 

obligatoriske uddannelse efter Uddannelsesdirektivet, er imidlertid ikke blot et 

kursusbevis, men et plastikkort med identifikationsoplysninger, herunder foto 

og underskrift. Beviset skal leve op til de sikkerhedskrav, der stilles til kørekort. 

Det skal medbringes under kørslen både i Danmark og i udlandet og forevises 

for politiet efter anmodning. 

Det foreslåede gebyr for udstedelse af kvalifikationsbeviset er et 

formålsbestemt, omkostningsdækkende gebyr. Gebyrindtægterne skal dække 

de langsigtede gennemsnitsomkostninger ved administration af kvalifikations- 

og efteruddannelsesordningen for chauffører. 

Som nævnt i min besvarelse af spørgsmål 3 viser erfaringerne, at der i vid 

udstrækning findes løsninger i branchen vedrørende betaling af gebyrerne, i 

særdeleshed gennem frivillige brancheaftaler/overenskomster.  



 
 
 
 

Side 2/2 Jeg har derfor en klar forventning om, at branchen også finder en fornuftig 

løsning, for så vidt angår gebyret for udstedelse af kvalifikationsbeviset. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Flemming Hansen 


